

## Gianni Corradini

---

### Dati anagrafici e personali

Nome: Gianni  
Cognome: **CORRADINI**  
Nata a/il: San Donà di Piave (Venezia)  
Nazionalità: Italiana  
Indirizzo ufficio: San Donà di Piave (Venezia) Corso S. Trentin 108  
Tel. +39 042150760 fax + 39 042152906 direct line  
04211725328

Web site [www.corradiniadvisors.com](http://www.corradiniadvisors.com)

### Studi e formazione

**Laurea Magistrale in Scienze Politiche ed Economiche** (indirizzo amministrativo tesi: I poteri di indagine dell'Amministrazione Finanziaria) e **Laurea in Giurisprudenza** (indirizzo diritto d'Impresa, tesi: Le procedure contrattuali per le azioni esterne dell'U.E.)

Specializzazioni in Business Law in: UK, Germania, Francia

Vincitore del Bando "Monitoraggio, rendicontazione e controllo fondi Ue" promosso dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti d'intesa con il Ministero dell'Economia e delle Finanze e il Ministero delle Attività Produttive dicembre 2003 – gennaio 2004 c/o Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti Roma

### Iscrizioni albi professionali

Ordine dei Dottori Commercialisti della Provincia di Venezia dal 1975 (n. 65);

Registro dei Revisori Legali n. 16098 del 21/04/1995

Elenco consulenti tecnici del Tribunale di Venezia dal 1978

Ordine dei Giornalisti del Veneto (pubblicista) dal 1985

Dal 1978 membro dell'Associazione Nazionale Tributaristi Italiani e dell'European Register of Tax Advisers

Elenco dei certificatori di primo livello per i programmi di Cooperazione Territoriale Europea della Regione Veneto

Elenco dei Revisori degli Enti locali del Veneto per le fasce 1,2,3

Membro della Camera di Commercio Italiana in Cina n. 404

### Attività Professionale

**Dal 1975** Dottore commercialista (senior partner dello Studio Corradini & Associati) con uffici in (Venezia) San Donà di Piave, partners in Frankfurt, Paris, London, Glasgow, Malta e Guangzhou (China) (**attività in corso**).

**Dal 1996 al 2012** professore di Economia e Tecnica degli Scambi Internazionali I° e II° Università di Trieste – Dipartimento di Scienze Giuridiche

**Dal 2008 al 2016** professore di **Sociologia per lo Sviluppo Project Cycle Management, monitoring and auditing** laurea Magistrale in Cooperazione allo Sviluppo. Università di Trieste – Dipartimento di

Scienze Giuridiche

**Dal 29 gennaio 2018** Membro del Consiglio di Amministrazione della società LA LINEA S.p.A. (controllata di Ferrovie Nord Milano) (**attività in corso**)

**Dal 2015 al 14 ottobre 2018** revisore dei conti del comune di Selvazzano Dentro (PD)

**Dal 1 gennaio 2016 al 31 dicembre 2018** Vice presidente CRA Commissione Regionale per l'Artigianato

**Dal 1 gennaio 2016** Membro del Pannello sul Turismo del Comune di Trieste (**attività in corso**)

**Dal 20 giugno 2017 al 31 dicembre 2018** Presidente del Collegio sindacale di Veneto Promozione ScpA

**Dal 14 Dicembre 2017** Revisore di UNIONCAMERE Veneto (**attività in corso**)

**Dal 1998 al 2002** amministratore delegato del Casinò di Venezia;

**Dal 1998 al 2003** consigliere di amministrazione di Federgiooco Milano

**Dal 1992 al 1999** consigliere di amministrazione di DELTA ERRE s.p.a.

**Dal 1989 al 2002** amministratore delegato di LINN s.r.l. Business & Firm Advising

**Dal 1989 al 2000** amministratore della Casinò Servizi Venezia s.r.l.

**Dal 2004 al 2007** Amministratore delegato ATEC s.p.a

**Dal 1989 socio fondatore e amministratore del G.E.I.E EUROADVICE** con sede in Bruxelles ([www.euroadvice.org](http://www.euroadvice.org)) (**attività in corso**)

**Dal 2004 al 2010 socio fondatore e presidente del G.E.I.E. European Centre of Study E.E.I.G. con sede in Roma, network tra professionisti revisori dei conti e dottori commercialisti dell'Unione Europea che hanno maturato esperienza di consulenza ed assistenza tecnica nel disegnare ed implementare modelli e metodologie di programmazione, gestione e controllo delle risorse finanziarie rese disponibili dall'Unione Europea.** Nell'anno 2004 il GEIE è risultato aggiudicatario di un bando emesso da FON.COOP (Fondo Interprofessionale per la formazione dei lavoratori delle Cooperative) per l'affidamento di attività di verifica di secondo livello a valere su Piani gestiti dai soggetti gestori dei piani finanziati negli anni 2004-2005-2006-2007, 2008 e 2009.

**Dal 1996 al 2000** socio AEST – Associazione Europea di Studi Tributarî

**Dal 2007 al 2011** Revisore del Comune di San Donà di Piave

**Dal 2009 al 2011** Advisor di Malta Enterprise Corporation (Ente per lo

sviluppo della Repubblica di Malta) con delega per la Cina

**Dal 2008** Membro del comitato di redazione della rivista digitale Insieme Web (**attività in corso**)

**Dal 06/2001 al 02/2002** Presidente del Consiglio di Amministrazione della VGL Ltd Malta

**Dal 2003 al 2009** Membro del Consiglio di Amministrazione di World Match Ltd Malta

**Dal 2006 al 2008** Member of Remote Gaming Council of Malta (unico membro straniero)

**Dal 1989 al giugno 2000** responsabile, per il Veneto, del servizio Business Cooperation Network DG XXIII CEE.

**Dal 1991 al 1997** Presidente dei Revisori del Comune di Marcon (Venezia)

**Dal 1996 al 2002** Revisore unico del Comune di Annone Veneto

**Dal 1996 al 1997** Presidente del Collegio Sindacale del Casinò Municipale di Venezia S.p.A.

**Dal 1994 al 2001** Revisore della Venis S.p.A. società del gruppo IRI - FINSIEL

**Dal 1996 al 2002** Presidente del Collegio dei Sindaci della Vigile San Marco S.p.A.

**Dal 1996 al 1998** Revisore del Consorzio Artigianfidi Veneto Orientale in rappresentanza della C.C.I.A.A. di Venezia.

**Dal 1997 al 2002** Membro del comitato di sconto della Cassa di risparmio di Venezia

**Dal 1997 al 1998** Revisore dei conti di UNIONFIDI Venezia in rappresentanza della C.I.A.A. di Venezia

**Dal 1994 al giugno 1995** Responsabile scientifico degli incontri permanenti di formazione per Commercialisti di Venezia .

**Dal 1997 al 1998** coordinatore e docente al corso di formazione per dottori commercialisti organizzato dagli Ordini di Treviso e Venezia;

**Da maggio 2007 a giugno 2008** ha assunto la responsabilità di *audit* ed ha svolto attività di formazione nella redazione dei piani regionali di attrattività della regione Sicilia, Basilicata, Sardegna, Puglia, Calabria, Campania e Molise a valere sul progetto di formazione ed internazionalizzazione "S.F.I.D.E." (Sistemi Formativi Confindustria di Roma ed ECS E.E.I.G. in A.T.S. a seguito dell'aggiudicazione della gara d'appalto a procedura aperta per l'affidamento di servizi formativi in materia di internazionalizzazione destinati alla Pubblica Amministrazione Locale delle Regioni Ob. 1 e Molise), progetto finanziato a valere su risorse PON ATAS Ob. 1 – Misura II.2 –

Azione 5.5 (Ministero Esteri, Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale, Ministero dello Sviluppo Economico).

Altre attività di  
docenza e  
formazione

- Dal 1970 al 1976 docente di tecnica e ragioneria scuola media superiore di San Donà di Piave;
- Dal 1975 al 1976 docente di Diritto presso l'Istituto San Luigi di San Donà di Piave;
- Nel 1976 docente di Tecnica commerciale presso l'Istituto Alberti di San Donà di Piave;
- Dal 1975 al 1978 docente di tecnica nei corsi professionali del Ministero del Lavoro;
- Dal 1975 al 1985 Direttore Responsabile del periodico "La Pineta e la Spiaggia" dell'Associazione Albergatori di Eraclea Mare
- Dal 1980 al 1990 delegato per la Provincia di Venezia alla Cassa Nazionale dei Commercialisti - Roma
- 1985 Roma Relatore al Convegno Nazionale ANTI (I poteri d'indagine dell'Amministrazione Finanziaria);
- Dal 1985 al 1987 Direttore Responsabile del periodico di categoria LIBER ABACI
- Dal 1987 al 1988 Relatore ai convegni organizzati dal sindacato dei Ragionieri per la formazione continua degli Iscritti;
- 1988 Docente al corso di preparazione alla professione dei Ragionieri Commercialisti;
- Nel 1996 Docente di Diritto della Comunità Europea al corso di formazioni per diplomati organizzato dall'UE;
- Nel 1996 Relatore al convegno provinciale dei Dottori Commercialisti di Venezia (le modifiche al C.C. della legge 218/1995)
- 1996 Relatore al seminario di Contrattualistica Tedesca (Padova Università)
- Nel 1993 Relatore al convegno "L'imprenditore italiano nella Repubblica Federale di Germania) Portogruaro 1993;
- 1993 Relatore al convegno "Soluzioni applicative per la corretta formazione del nuovo bilancio di esercizio secondo la VI° Direttiva CEE (Mestre e San Donà di Piave 1993);
- 1994 Relatore al convegno "Manovra fiscale di fine anno. Le operazioni intracomunitarie, il bilancio CEE, IVA" San Donà di Piave CARIVE;
- 1994 Vicenza e Treviso Relatore al convegno: il GEIE nuovo strumento di internazionalizzazione;
- 1991 Venezia Relatore al corso CNA " Le operazioni straordinarie" ;
- 1998 Università di Trieste – relatore al convegno "Come operare con la Germania";
- 1998 Relatore AEST Associazione Europea di Studi Tributari "Introduzione ai rapporti internazionali. Il fisco nei Paesi dell'Est Europeo Russia e Romania;
- 2000 Università di Trieste relatore al convegno " English in the new millennium: the future of university language programmes;
- 2001 Milano Università Bocconi – relatore al convegno " Interpretazione traduce e comparazione del discorso giuridico";
- 2003 Dakar Centro Culturale Francese – relatore al convegno "Images de l'Afrique en Europe";
- 2003 Roma Docente all'Accademia di Polizia "Attività illecite di gioco";
- 2005 Trieste Università relatore al convegno "Tecniche di riciclaggio del denaro";

**Di seguito le più rilevanti pubblicazioni del prof. Gianni Corradini:**

- **L' AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE** 1974 e 2° ed 2005 ed. CANOVA TREVISO;
- **FORMULARIO DI CONTRATTUALISTICA GERMANIA-ITALIA** ed. 1995, 2° ed 2004, ed. GIUFFRE';
- **FORMULARIO DI CONTRATTUALISTICA FRANCIA-ITALIA** 1996, ed. GIUFFRE';
- **FORMULARIO DI CONTRATTUALISTICA CROAZIA-ITALIA** 1999, ed. GIUFFRE';
- **FORMULARIO DI CONTRATTUALISTICA INGHILTERRA-ITALIA** 2000, ed GIUFFRE';
- **L'IMPRESA GLOBALE**, 2001, 2° ed 2006, ed. GIUFFRE';
- **L'IMPRESA CASINO'**, 2002, ed. GIUFFRE'
- **LA GESTIONE DEL CICLO DI PROGETTO** – Guida pratica ai finanziamenti comunitari, 2011, ed. CAFOSCARINA
- **GARE DI APPALTO INTERNAZIONALI** – Call for tender – 2012, ed. CAFOSCARINA

**Altre pubblicazioni :**

- EDIZIONI IPSOA Il corriere Tributario Milano;
- SOLE 24 ORE – Eventi "Il coraggio di fare Impresa" 22/11/2010
- IL BOLLETTINO TRIBUTARIO, Piacenza;
- IL BILANCIO CEE ed. LINN s.r.l. 1993, Venezia;
- L'IVA intracomunitaria ed. LINN s.r.l. 1994, Venezia;
- RIVISTA SUMMA ROMA :
  - a) Il contratto internazionale, 1996
  - b) Le condizioni generali di contratto e le clausole abusive
  - c) A lezione di Fisco dagli altri stati europei, 1996
  - d) Le società tra experts-comptables in Francia 1997;
- ED. CLUEB L'importanza di uno schema contrattuale bilingue in Traduttori e giuristi a confronto, volume II, 2001.
- ED. EMI "Collaborazione economica tra l'Africa e la piccola e media impresa nella prospettiva dello sviluppo durevole" 2004
- Curatore del Blog di [www.corradiniaadvisors.com](http://www.corradiniaadvisors.com) (attività in corso)

**Lingue conosciute**

- Italiano (madrelingua)

- Dal 2005 al 2006 unico membro italiano del Malta Remote Gaming Authority
- 2007 Guangzhou (China) Guangdong University of Foreign Studies relatore "le opportunità di collaborazione Cina – UE";
- 2007 Bruxelles CE – Open days partecipazione alla presentazione del progetto ECOTEAM / European Center of Study : *Polar coordinate chart as instrument of measurement, analysis and comparison territorial performance and benchmarking analysis between regions*
- 2007 Guangzhou (China) co-organizzatore del primo convegno del design italiano in Cina;
- 2007 Potenza sede della Regione – tecniche di internazionalizzazione (progetto SFIDE);
- 2008 Cagliari sede della Regione – tecniche di scouting (progetto SFIDE);
- 2008 Napoli sede della Regione - tecniche di scouting (progetto SFIDE);
- 2008 Guangzhou Camera di Commercio Italiana in Cina relatore al convegno "La nuova legge cinese sui contratti di lavoro";
- 2008 Shenzhen (China) relatore al convegno della Camera di Commercio Italiana in Cina "La nuova legge cinese sul lavoro"
- 2008 Roma sede Confindustria relatore al convegno: Internazionalizzazione proposte operative" nell'ambito del progetto SFIDE
- 2009 Maratea – Relatore al convegno "I commercialisti a sostegno delle imprese in crisi: un approccio globale"
- 2010 Merano - Relatore al seminario giuristi di lingua italo-tedesca "Il nuovo reato di falso in bilancio e false comunicazioni sociali in Italia"
- Relatore al convegno 29 gennaio 2011 - CARIVE – "La crisi del credito e gli effetti sulle piccole e medie imprese"
- Relatore al convegno 18 giugno 2011 "Quale futuro per San Donà di Piave" – Gruppo PD -
- Relatore al convegno d Venezia 4 febbraio 2012 – Fareuropa – L'impresa Casinò;
- Relatore al convegno: Quale Porto Marghera per il futuro economico di Mestre e del suo territorio? Organizzato dal Centro Studi Storici di Mestre al Centro Candiani il 14 novembre 2014.

**Attività di ricerca e pubblicazioni**

- Dal 2005 responsabile della predisposizione documenti di monitoraggio dei fondi per la formazione permanente e attività di audit in itinere e ex post (attività in corso);
- 2007 partecipazione al gruppo di lavoro per la predisposizione di un software di valutazione dei programmi finanziati dalla CE : *Polar coordinate chart as instrument of measurement, analysis and comparison territorial performance and benchmarking analysis between regions*
- 2008 co-responsabile della stesura del piano operativo regionale per l'attrattività delle regioni: Campania, Calabria, Basilicata, Puglia, Sicilia, Sardegna e Abruzzo.

- Inglese liv. B1

- Francese liv. B1

- Spagnolo liv. B1

Si dichiara che quanto sopra corrisponde a verità, in fede .

San Donà di Piave il 16/05/2019

